- 20 Et cum hæc lecta fuissent, HIMERIVS LECTOR || [NOTARIORUM] ||  $\bar{D}$ : Sed postquam descendi cum || deo amicissimis || episcopis, occurrit || Eleusinius || uir laudabilis adiutor magnificentissimi et gloriosissimi magistri sacrorum officiorum et reuersi iterum || deo amicissimi || episcopi ad eundem || deo amicissimum || episcopum Dioscorum et ascendentes rursus commonuerunt eum occurrere et certa || locuti sunt || 5 quæ in exceptis habeo; || si || placet uestræ sanctitati, et hæc recenseo.
- 21  $\overline{SCA}$  SYNODVS  $\bar{D}$ : Relege.
- 22 HIMERIVS LECTOR ET  $\overline{NR}$  || LEGIT ||

Dioscorus episcopus Alexandriae dixit: tractans apud memet ipsum et cognoscens quod expedit mihi, hæc respondeo: quoniam antehac in congregatione sedentes magnificentissimi iudices certa definierunt post multam uniuscuiusque interlocutionem, nunc uero in prædictorum infirmatione secunda me euocat congregatio, obsecro ut qui pridem ad hoc sanctum concilium gloriosissimi iudices et amplissimus senatus conuenerunt, et nunc sint præsentis, ut iterum sub eorum præsentia hæc eadem examinentur. Acacius episcopus Ariarathensis dixit: non ita sancta et magna synodus uestram sanctitatem euocauit ob || subuertendum || ea quæ sub magnificentissimorum et gloriosissimorum iudicum et || sacri || senatus præsentia acta sunt, sed mandata destinauit quatenus ad concilium perueniat et non absit || ab eo || tua sanctitas. Dioscorus || episcopus || dixit: || dixistis || mihi nunc eo quod libellos porrexit Eusebius aduersus tuam || religiositatem ||; postulo iterum præsentibus || iudicibus || et || glorioso || senatu approbari quæ ab ipso dicuntur. Atticus episcopus Zelensis dixit: nos ad tuam directi sumus sanctitatem ad cohortandum, et interrumpens || ei || Dioscorus episcopus dixit: respondi iam quia sub præsentia magnificentissimorum iudicum et || sacri || senatus iterum quæ de me || sunt ||, uolo discuti. || Constantinus || episcopus metropolitanus Bostrensis dixit: 25 statim ut uenimus, respondit nobis tua sanctitas quoniam si permissus fuero a || me custodientibus ||, peruenio ad sanctum concilium; quoniam igitur adueniente uiro clarissimo adiutore gloriosissimi magistri officiorum permissus es, si uolueris, ad sanctam synodum uenire, de hoc, si placet, da nobis responsum. Dioscorus || episco-

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 23 qui putant hanc Dioscori responsionem iustam, multo amplius Nestorii statuunt quoniam ueniant omnes qui conuocati sunt ad concilium, et adero  $C^{mg}$

VERSIO ANTIQVA I notariorum  $\Phi^r$  et notarius  $\Phi^a$  *om.*  $\Gamma$  2 reuerentissimis  $\Phi^a$   $APM$   
reuerentissimo  $D$  corr.  $D^{mg}$   $\overline{epo}$   $D$ , corr.  $D^{mg}$  *om.*  $M$  eleusinus  $\Phi^a$   $V^{corr}$   $APD$  eulesinus  $M$   
eleusiens  $Y$  4 reuerentissimi  $\Phi^a$  reuerentissimum  $\Phi^a$  5 cetera  $B$  locutus [*om.*  $P$ ]  
est  $\Phi^a$   $I^{corr}$ , corr.  $D^{mg}$  6 et si  $\Phi^a$   $APD$  et  $M$  8 relegit  $\Phi^a$   $V^{corr}$   $A^{corr}$   $P^{corr}$   $M$  13 amplissimi  
[-is  $R$ ]  $\Phi^a$  complissimus  $CV$  10 subuertenda  $\Phi^a$  17 sacratissimi  $\Phi^a$   $DM$  amplissimi  $AP$   
18 ab eo *om.*  $\Phi^a$ , corr.  $D$  19 reuerentissimus  $\overline{ep̄s}$  alexandriae  $\Phi^a$  dixisti  $\Phi^a$  20 reueren-  
tiam  $\Phi^a$  iterum] igitur  $BN$  ita eorum  $D$ , corr.  $D^{mg}$  21 gloriosissimis iudicibus  $\Phi^a$  am-  
plissimo  $\Phi^a$  22 directissimus  $N$  22/23 coartandum  $R$  23 eis  $\Phi^a$   $V^{corr}$  24 sacratissimi  $\Phi^a$   
25 sunt quærenda  $\Phi^a$   $I^{corr}$  constantius  $\Phi^a$   $M$  26 me *om.*  $\Phi^a$ , corr.  $D^{mg}$  27 custodibus  $\Phi^a$ ,  
corr.  $D^{mg}$  28 gloriosissimo  $NCI$ , corr.  $CV$  29/p. 23, 1 reuerentissimus  $\overline{ep̄s}$   $R\Phi^c$   $\overline{ep̄s}$  reuerentissimus  $BN$   
4 episcopi *om.*  $Y$  5 rursum  $A$  conuenerunt  $M$  10 hoc  $\Phi^c$  11 iudices]  
dixerunt  $Y$  12 informatione  $AP$  13 in  $P$  gloriosi  $P$  15 ariaretensis  $M$  ariaratiensis  $D$   
non ita *om.*  $M$  16 ab  $Y$  ad  $P$  eam  $P$  qui  $P$  sub] a  $AP$  17 acta *om.*  $M$   
18 et non quatenus  $M$  quæ nos  $Y$  peruenite  $A$  20 porrexerit  $Y$  23 dioscorum  $CV$ ,  
corr.  $V$  27 peruenimus  $CV$ , corr.  $V$  29 peruenire  $APD$  da *om.*  $M$

pus || dixit: nunc didici quia non sunt praesentes magnificentissimi et gloriosissimi iudices et || sanctus || senatus, et ideo nunc ita respondi.

- 23 Et cum lectum fuisset, EVSEBIVS EPS̄ DORYLENÆ CIVITATIS D̄: Precor sanctitatem uestram, quæ nunc a destinato notario cum || deo amicissimis || episcopis ad reuerentissimum episcopum Dioscorum lecta sunt, iubete indi praesentibus monumentis. 5
- 24 MAXIMVS̄ EPS̄ MAGNAE ANTIOCHENAE CIVITATIS D̄: Ea quidem quæ nunc ab Himerio notario lecta sunt, actis inserentur monumentorum; consequens tamen || est || secundum regulas sanctorum patrum et rursus dirigi ad || deo amicissimum || episcopum Dioscorum || deo amicissimos || episcopos ad || uocandum || eum secundo, ut adueniat in hoc uniuersale || sanctumque concilium ||. 10
- 25 EVSEBIVS̄ EPS̄ DORYLETANÆ CIVITATIS D̄: || Deo amicissimus || episcopus Dioscorus dissimulationes et occasiones || emittit ||, ne ad hanc sanctam perueniat synodum. super certis enim capitulis iam conuictus est tam sub uestræ sanctitatis quam sub magnificentissimorum iudicum et || sacri || senatus praesentia et sunt alia capitula quæ debent coram uestra sanctitate uentilari et approbari. et iubete eum adesse; 15 neque enim subuertimus aliquid eorum quæ dudum acta sunt.
- 26 AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D̄: Quid uidetur uestræ sanctitati de interlocutione secundæ uocationis?
- 27 SCĀ SVNODVS D̄: Consequens et regulare est || et || secundo eum euocare. eant igitur ad Dioscorum sanctissimum Alexandrinorum episcopum || deo amicissimi || 20 episcopi Pergamius || et || Cecropius et Rufinus ad cohortandum eum ut ad nos ueniat.
- 28 AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM D̄: Placet ergo sanctitati uestræ scriptis ad eum ex persona totius sancti concilii destinare?
- 29 AMPHILOCHIVS̄ EPS̄ METROPOLITANVS SIDENSIS D̄: || Vno aut duobus diebus causa 25 differatur. ||
- 30 || MENEKRATES || EPS̄ || CERASSENSIS || PROVINCIAE LYDIAE D̄: Vnus homo uniuersum orbem || desolauit ||, et tres menses || assidemus || ei?  
Et destinatum est secundo ita

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 19 iam tertia quantum ad actum dici potuit: una pridie, ut de Nestorio, altera per primum trium episcoporum ingressum [ter *deleui*] C<sup>mg</sup>

VERSIO ANTIQVA	2	sacratissimus Φ <sup>ac</sup>	4	reuerentissimis Φ <sup>ac</sup>	6	magni BN	7	est			
et Φ <sup>a</sup>	8	reuerentissimum Φ <sup>ac</sup>	9	reuerentissimos Φ <sup>ac</sup>	euocandum Φ <sup>a</sup> V <sup>corr</sup> AP	10	uniuersali BN	uniuersalem A			
		et scō concilio Φ <sup>a</sup>	11	dorilenæ BN dorylitanae A dorolitanæ M dori-							
		reuerentissimus Φ <sup>ac</sup>	12	emittit Φ <sup>r</sup> D <sup>mg</sup> inmittit Φ <sup>a</sup> APM intormittit D	14	sacra-					
		tissimi Φ <sup>ac</sup>	19	et <sup>2</sup> om. Φ <sup>a</sup>	20	epō BN	reuerentissimi Φ <sup>ac</sup>	21	et <sup>1</sup> om. Φ <sup>a</sup> [= Γ]		
		19 et <sup>2</sup> om. Φ <sup>a</sup>	20	epō BN	reuerentissimi Φ <sup>ac</sup>	21	et <sup>1</sup> om. Φ <sup>a</sup> [= Γ]				
		cecoprius BN	coartandum R hortandum P	25/26	differatur causa [causis B] uno — diebus Φ <sup>a</sup>						
		27	menecratius Φ <sup>ac</sup>	cerassensis PY cerasensis DC ceracensis V cesarensis RA cæsariensis BN							
		carensis M	28	perturbauit Φ <sup>ac</sup> , corr. D <sup>mg</sup>	adседemus AD, corr. D adседimus Φ <sup>a</sup>						
		3	dorileni CV dorylinae P dorilitanae AD	6	antiochia PY	ciuitatis om. M	ea				
		quidem om. Y	8	regulam Φ <sup>c</sup>	8/9	dioscorum ep̄m M	10	ueniad CV	12	perueniat	
		scām MY	13	sub <sup>t</sup> om. M	14	iudicium CV, corr. V	15	uram ACV		et approbare	
		CV, corr. V om. A	17	uidetur esse C <sup>corr</sup> V	19	et <sup>1</sup> est et C <sup>corr</sup> V, corr. V				regulariter M	
		uocare Y	21	ep̄i dd A	pergamus M	23	si placet D	24	in scribitis P	25	sci-
		densis M	27	lybidie M lidde Y							

31 Sancta et uniuersalis synodus || deo amicissimo || episcopo Alexandrinorum Dioscoro. Prius placuit sacratissimis dominis orbis terræ tam sub magnificentissimis et gloriosissimis iudicibus quam etiam sub sacratissimo et amplissimo senatu inter tuam || religiositatem || atque reuerentissimum episcopum Eusebium et a nobis causam examinari et nunc placuit quatenus considente sancta et magna synodo habente regularem auctoritatem nihil de prioribus quæ || de te seu coram te || acta sunt in illo sacro concilio, retractari, sed de aliis quibusdam de quibus nunc idem || deo amicissimus || episcopus Eusebius per libellos accusans || tuam religiositatem a nobis || petit, fieri examinationem. sine ulla igitur excusatione tua || religiositas perueniat ad nos || satisfactura, sicut || ordo expetit regularum. || ecce enim et secundam regularem uocationem ad tuam fecimus || religiositatem || dirigentes Pergamium || et || Cecropium et Rufinum || deo amicissimos || fratres et coepiscopos nostros debentes commonefacere tuam || religiositatem || quatenus ipse ad nos indubitanter peruenias et satisfacias de his quæ tibi ingeruntur.

32 Et his remeantibus AETIVS ARCHIDIACONVS ET PRIMICERIVS NOTARIORVM  $\bar{D}$ : Qui secundæ ministrauerunt uocationi sanctissimi episcopi Pergamius || et || Cecropius et Rufinus aduenerunt et hoc || ipsum || suggerimus.

33 STEPHANVS EP̄S EPHESI  $\bar{D}$ : Dicant || deo amicissimi || episcopi si quid a beatissimo episcopo Alexandrinæ magnæ ciuitatis Dioscoro audierunt; et sanctæ synodo quæ audierunt, cum ueritate denuntient.

34 PERGAMIUS EP̄S METROPOLITANVS ANTIOCHIAE PISIDIAE  $\bar{D}$ : Consequenter his quæ præcepta sunt a uestra sanctitate, de secunda regulari uocatione commonefecimus || deo amicissimum || episcopum Alexandrinorum Dioscorum et super his quæ ei in scriptis mandata sunt, certum fecit responsum, quod, si placuerit uestræ sanctitati, a lectore et notario Hypatio, qui nobiscum directus fuerat et exceperat, recitetur.

35 DIOGENES EP̄S METROPOLITANVS CYZICI  $\bar{D}$ : Lector Hypatius quæ a || deo amicissimo || episcopo Dioscoro excepit, huic sanctæ et magnæ || et uniuersali || recenseat synodo.

HYPATIUS LECTOR ET NOTARIUS RELEGIT || ITA ||

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 6 de te — te *sicut uidetur*] Acum non habet  $C^{mg}$

VERSIO ANTIQVA I *inscr.* SECUNDA VOCATIO BN secunda conuentio dioscori M  $\bar{sc}ae$  BNACV, corr. V reuerentissimo  $\Phi^{ac}$  2 sub om. BN 4 beatitudinem  $\Phi^{ac}$  5 consedente  $\Phi^a$  APD 6 de te — te om.  $\Phi^{ac}$ , corr. D 7/8 reuerentissimus  $\Phi^{ac}$  8/9 tuam — nobis om.  $\Phi^{ac}$  [=  $\Gamma$ ], corr. D 9/10 reuerentia  $\Phi^{ac}$  10 ad nos perueniat  $\Phi^a$  ordo expetit [expedit CV expetunt M] regularum  $\Phi^{cr}$  regularum expetit ordo  $\Phi^a$  11 reuerentiam  $\Phi^{ac}$  12 et<sup>1</sup> om.  $\Phi^a$  [=  $\Gamma$ ] cecoprium B cecoprium N reuerentissimos  $\Phi^{ac}$  14 tuam beatitudinem  $\Phi^a$  APM beatitudinem tuam D 16 ministrauerant] uocauerunt B et om.  $\Phi^a$  [=  $\Gamma$ ] cecoprius BN 17 ipsud  $\Phi^a$  APD, corr. D 18 reuerentissimi  $\Phi^{ac}$  21 qui N 22/23 reuerentissimum  $\Phi^{ac}$  23 his  $\Phi^a$  hac  $\Phi^{cr}$  25 recitetur  $\Phi^a$  recitentur  $\Phi^{cr}$  26 diogenis  $\Phi^a$  AD diogenius P 26/27 reuerentissimo  $\Phi^{ac}$  27 et uniuersali om.  $\Phi^{ac}$ , corr. D 29 ita om.  $\Phi^{ac}$ , corr. D

1 alexandriæ A 2 dominis D 5 causa Y placuit sacratissimis M sancta et om. M 5/6 habentem  $\Phi^c$  CV 7 nullo Y de<sup>1</sup> om. A et de M 8 eusebius ep̄s P ep̄s D, corr. D 9 petiit MY ulla igitur] alligatus M 11 et om.  $\Phi^c$  11—13 dirigentes — religiositatem om. Y 11/12 dirigente CV, corr. V 12 pergamum MY 14 ad nos om. M 16 uocationis M euocationis A euocatione D pergamus M  $\Phi^r$  17 hac Y 18 quis M 19 alexandriæ DM 20 audierint Y cum] in  $\Phi^c$ , corr.  $D^{mg}$  21 pergamus MY metropolis D metropolitana Y Pisidiæ om. M 24 sint CV, corr. V placet M a] e CV, corr. V 25 hypalatio M excepta A 26 metropolis D 27 et excepit Y huic] in M 29 legit APD

36 Pergamius episcopus metropolitanus Antiochiæ Pisidiæ || dixit ||: congregata in basilica sanctæ martyris Euphimiæ uniuersalis || sancta || synodus secundam uocationem faciens ad tuam sanctitatem || paruitatem nostram || direxit || facientem commonitionem; in scriptis || denuntiat || quæ nunc tuæ sanctitati relegendur. et cum || episcopo || Dioscoro quæ a sancta || uestra || synodo || per deo ami-<sup>5</sup> cissimos episcopos ei mandata sunt, || lecta fuissent, Dioscorus episcopus dixit: iam dudum || præueniens demandauit || uestræ || religiositati || quia et infirmitate detineor et postulo et magnificentissimos iudices et || sacrum || senatum esse præsentem in eorum quæ nunc examinanda sunt, || audientiam ||; quoniam uero amplius mihi ægritudo inualuit, huius gratia feci dilationem. Cecropius episcopus Sebastopoli-<sup>10</sup> tanus dixit: paulo ante tua sanctitas non se asserebat infirmari, sed postulauit sacratissimum senatum et magnificentissimos iudices esse præsentem, nunc uero hoc addidit. dignare ergo, sicut te decet, agere et regulis satisfaciens oboedire sanctæ et uniuersali synodo, quatenus quæ negotio competunt ||, consequenter et secundum regulas || proueniant. Dioscorus episcopus dixit: semel dixi quia postulauit glo-<sup>15</sup> riosissimos et magnificentissimos iudices et sacratissimum senatum adesse his quæ nunc debent examinari. Rufinus || Samosatenus || episcopus dixit: canonica sunt quæ || mouentur: || potest et nunc tua perueniens sanctitas quæ uult, postulare a sancto concilio. Dioscorus || episcopus || dixit: uenerunt || religiosissimi || episcopi ad sanctum concilium Iuuenalis Thalassius Eusebius Basilius et Eusta-<sup>20</sup> thius? Pergamius episcopus dixit: de hac interrogacione a tua reuerentia facta responsum nunc facere non præcepit nobis sancta || et || uniuersalis synodus; ut uero satisfiat regulari secundæ uocationi, sufficienter commonefecimus. tuæ igitur sanctitatis est et sanctissimam || et || uniuersalem synodum, prout decet, per obœdientiam honorare et tuæ reuerentiæ cognitatas regulares formas similiter in honore<sup>25</sup> habere consequenter illis optemperando. Dioscorus || episcopus || dixit: et nunc || eadem || dico: petii || piissimum et Christianissimum || nostrum imperatorem quatenus et nunc ante hoc || constituti || in sancta synodo || magnificentissimi et gloriosissimi || iudices una cum || sacro || senatu præsentem sint his quæ examinanda

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]